REQUERIMENTO Nº 097/16

Senhora Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário,

seja encaminhado ofício ao Deputado Federal Evandro Gussi, solicitando sua interferência

junto ao Governo Federal, visando à destinação de recursos financeiros ao nosso município no

valor de R$ 200 mil, para ser utilizado na aquisição de uma ambulância devidamente

equipada para o nosso município.

Informe-se ao dedicado deputado de que diariamente nosso

município encaminha dezenas de pacientes para vários centros médicos hospitalares e

especialidades como Campinas, Bauru, Barretos e Jaú.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de abril de 2016.

             FÁBIO ROBERTO AMADIO

                                  Vereador

               NORIKO ONISHI SAITO

                                Vereadora